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Sosiaali- ja terveysministeriö 
  

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sosi-
aaliturvaetuuksien valtion osuuksien maksamisesta VN/33800/2025 

Eläketurvakeskus kannattaa ehdotettuja muutoksia valtion osuuksien maksa-
misprosessiin. Muutokset sujuvoittaisivat valtion osuuksien ja kustannusten-
jaon hoitamista. Muutosten myötä valtion osuuksien maksamista olisi mah-
dollista tehdä entistä tarkemmaksi ja reaaliaikaisemmaksi. 

Esitetyt muutokset koskisivat Eläketurvakeskuksen osalta työeläkkeiden kus-
tannustenjaon kautta hoidettavia yrittäjän eläkelain (YEL) ja valtion varoista 
suoritettavasta eläkkeen korvaamisesta alle kolmivuotiaan lapsen hoidon tai 
opiskelun ajalta (VEKL) annetun lain valtion osuuksia.  

Nykytila 

Valtio maksaa Eläketurvakeskukselle ennakkona kuukausittain YEL:n ja VEKL:n 
valtion osuuksia. Eläketurvakeskus jakaa valtion osuudet kuukausittain eteen-
päin eläkelaitoksille. Ennakot määrätään seuraavalle vuodelle aina marras-
kuussa ja niitä tarkistetaan kahdesti kuluvan vuoden aikana. Lopullinen selvit-
tely tapahtuu seuraavan vuoden kesällä. Eläketurvakeskus lähettää valtion 
osuuksien määristä aina selvityksen sosiaali- ja terveysministeriölle. Sosiaali- 
ja terveysministeriö antaa selvityksien perusteella päätöksen valtion osuuk-
sien suorituksista. Sen jälkeen Eläketurvakeskus jakaa erän eläkelaitoksille. 

Sosiaali- ja terveysministeriön päätösmenettely on hallinnollisesti raskas ja 
valtioneuvoston asetukseen kirjattu aikataulu on käytännössä jäykkä. 

Esitysluonnoksen muutokset 

Hallituksen esityksen luonnoksessa ehdotetaan, että erillisistä sosiaali- ja ter-
veysministeriön antamista päätöksistä luovuttaisiin. Maksettavat YEL:n ja 
VEKL:n valtion osuudet määräytyisivät Eläketurvakeskuksen sosiaali- ja ter-
veysministeriölle ilmoittamaan määrän mukaan.  

Sosiaali- ja terveysministeriö maksaa YEL:n ja VEKL:n valtion osuuksia kuukau-
sittain Eläketurvakeskukselle. Eläketurvakeskus jakaa valtion osuudet kuukau-
sittain eläkelaitoksille. Maksettavia määriä tarkistettaisiin pääsääntöisesti nel-
jännesvuosittain hyödyntäen viimeisimpiä rekisteritietoja. Tarkistusrytmiä 
olisi mahdollista kehittää myöhemmin. 
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